[image: ]

  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(первый созыв)

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _Hlk119004373]Принято Советом народных депутатов Благовещенского муниципального округа  «27 » 09   2024г

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2025 и плановый период 2026- 2027

 В соответствии с  Федеральным  законом от 21 декабря 2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства РФ от 26.12.2005 № 806  «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества», Уставом Благовещенского муниципального округа, Совет народных депутатов Благовещенского муниципального округа
р е ш и л :
1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2025 и плановый период 2026 - 2027.
2. Управлению имущественных и земельных отношений администрации Благовещенского муниципального округа:
2.1. обеспечить в установленном порядке реализацию прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2025  и плановый период 2026 - 2027.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в   сетевом   издании  «Официальный вестник Благовещенского муниципального округа», размещению на официальном сайте Благовещенского муниципального округа https://blgraion.amurobl.ru и на  официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru).
         4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Совета народных депутатов
Благовещенского муниципального округа                                      С.А. Матвеев

Глава
Благовещенского муниципального округа                                        Д.В. Салтыков

«27»  09  2024г
№ 365

Приложение 1
к решению Совета народных депутатов
Благовещенского муниципального округа
от ____________ 2024 № ____

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА 2025
И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 - 2027

Раздел I

ЗАДАЧИ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА И ПРОГНОЗ ПОСТУПЛЕНИЯ  В  БЮДЖЕТ ОКРУГА ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ, ПОЛУЧЕННЫХ ОТ ПРОДАЖИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества на 2025 и плановый период 2026 - 2027 разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001  №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Правилами разработки прогнозных  планов  (программ) приватизации государственного и муниципального имущества, утвержденными постановлением Правительства РФ  от 26.12.2005 №806 (в ред. от 21.06.2024).
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества утверждается в целях укрепления экономической базы для успешного выполнения муниципальной властью вопросов местного значения, формирования и расширения доли собственных доходов в структуре бюджета муниципального образования, создания условий для эффективного управления муниципальным имуществом, необходимым для выполнения муниципальных функций органами местного самоуправления Благовещенского муниципального округа, и отчуждение муниципального имущества, востребованного в коммерческом обороте, достижения оптимального состава и структуры муниципального имущества.
        Прогноз доходов от продажи муниципального имущества может быть скорректирован после   получения  в соответствии с Федеральным  законом   от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»  отчетов об определении величины рыночной стоимости объектов оценки, а также в случаях внесения соответствующих изменений в прогнозный план (программу) приватизации.

[bookmark: _GoBack]Раздел II

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ИМУЩЕСТВО, ПОДЛЕЖАЩЕЕ ПРИВАТИЗАЦИИ В 2025 г

	№ п/п
	Наименование, тип объекта недвижимости, кадастровый номер
	Местонахождение объекта недвижимости
	Назначение объекта недвижимости
	Срок приватизации

	1.
	Дом культуры, 28:10:083001:184
	Амурская область, Благовещенский район, с.Егорьевка, пер.Клубный, д.7
	Нежилое
	До 31 декабря 2025 года

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ИМУЩЕСТВО, ПОДЛЕЖАЩЕЕ ПРИВАТИЗАЦИИ В ПЛАНОВОМ ПЕРИОДЕ 2026- 2027 гг

	Наименование, тип объекта недвижимости
	Местонахождение объекта недвижимости
	Назначение объекта недвижимости
	Срок приватизации

	1.
	-
	-
	-
	До 31 декабря 2026 года

	2.
	-
	-
	-
	До 31 декабря 2027 года

image1.png